
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Januar 2024

TÄGLICH DURCHGEHEND GEÖFFNET!
Montag – Freitag: 8.00 – 18.00
Samstag:             8.00 – 13.00

Inhaberin Stefanie Henke e.K.
Marktstraße 11 · 93444 Bad Kötzting
Tel. 09941-9429-0 · Fax 09941-9429-33

ÖFFNUNGSZEITEN:

Mo–Fr: 08.00 bis 13.00 und 14.00 bis 18.00  
Samstag geschlossen

Inhaberin Stefanie Henke e.K.
Eberhardstraße 4 · 93480 Hohenwarth
Tel. 09946-512 · Fax 09946-719

Gu
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g Sympathie-Punkt

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im Januar 2
024.

Beachten Sie  
unsere Winter- 
Kinderseiten 
im Innenteil

isla® med
versch. Sorten

je 20 Stück

je statt € 8,98 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

22%

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm®
60 Hartkapseln

statt € 21,95 2)

€ 16,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

22%
Hylo Comod®
Augentropfen 
10 ml 

statt € 15,95 1)

€ 12,48
Freundschaftspreis 

1 l = € 1248,00

SIE SPAREN

21%

Gingium® 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 96,89 1)

€ 62,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

34%

Einkaufs- 
wagenchip
aus Metall  
mit Karabiner

1 Stück

GRATIS
für Ihren Einkauf

Solange der Vorrat reicht.  
Gilt nicht beim Einlösen  
eines Rezeptes.



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 
Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Kindergesundheit im Winter 

Nicapur  
Family Vit liquid®
250 ml
1 l = € 81,92

Der Saft mit fruchtig-leckerem 
 Pfirsichgeschmack bietet ein brei-
tes Spektrum an Vitaminen, Mine-
ralstoffen und Spurenelementen.  
Für Kinder ab 4 Jahre.

statt € 25,95

€ 20,48

21%
gespart

BRAUN  
Thermoscan 7+  
Infrarot-Ohrthermometer
1 Stück

statt € 69,99

€ 53,48

23%
gespart

Die Nr. 1 der Thermometer-
Marken, die von Ärzten 
empfohlen und verwendet 
werden.

BRAUN  
Nasensauger 1
1 Stück

Befreit verstopfte Nasen 
leise und schnell.

statt € 43,98

€ 34,98

20%
gespart

Imupret® N  
Tropfen
50 ml
1 l = € 229,60 

statt € 14,71

€ 11,48

21%
gespart

Traditionell verwendet bei ersten 
Anzeichen und während einer  
Erkältung. Für Kinder ab 2 Jahre.

Eucerin® 
Atopi Control Creme
75 ml
1 l = € 246,40

Tägliche Basispflege bei trockener, 
gereizter und juckender Haut. Für 
Kinder ab 3 Monate. Als Kälteschutz-
creme im Winter geeignet.

statt € 22,95

€ 18,48

21%
gespart

Otovowen®  
Tropfen
30 ml
1 l = € 399,33

Homöopathisches Arzneimittel 
auf pflanzlicher Basis bei Mit-
telohrentzündung und Ohren-
schmerzen.

statt € 14,95

€ 11,98

19%
gespart

NICApur  
Vitamin D3 flüssig
25 ml
1 l = € 939,20

statt € 29,95

€ 23,48

21%
gespart

Zur Unterstützung des Immunsystems 
und für ein gesundes Wachstum und eine 
gesunde Entwicklung der Knochen bei 
 Kindern. Angenehmer Kokosgeschmack.  
Für Kinder ab 4 Jahre.



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Kindergesundheit im Winter 

Kids- 
Coupon

Nur 1 Gutschein pro Person. Solange der Vorrat reicht.

G Ü L T I G  I M  J A N U A R  2 0 2 4

  

1) eigener ehemaliger Verkaufspreis 1) eigener ehemaliger Verkaufspreis 

Schöne Winterzeit 

BRAUN THERMOSCAN 7 IRT 6520 
OHRTHERMOMETER 
Die Nr. 1 der Thermometer-Marken, 
die von Ärzten empfohlen und ver-
wendet werden.  
1 Stück 

statt 67,99 €1) 

  
52,48 

€ 

NICAPUR 
FAMILY VIT LIQUID 
Der Multivitaminsaft für die  
ganze Familie, der Kindern 
schmeckt. 
250 ml | 100 ml = 7,79 €  

statt 25,95 €1) 

  19,48 
€ 

statt 41,99 €1) 

  32,98 
€ 

BRAUN NASENSAUGER 1 
Befreit verstopfte Nasen 
leise und schnell. 
1 Stück 

ZINKLETTEN VERLA HIMBEERE 
LUTSCHTABLETTEN 
Nahrungsergänzungsmittel zur  
Unterstützung der normalen  
körpereigenen Abwehrkräfte. 
50 Stück | 100 Stück 12,96 € 

statt 8,90 €1) 

  6,48 
€ 

BRONCHIPRET SAFT TE 
Gegen Husten, festsitzenden 
Schleim und Entzündung der 

Bronchien. Für Kinder ab 1 Jahr. 
100 ml 

statt 11,10 €1) 

  8,48 
€ 

EUCERIN ATOPI CONTROL 
CRÈME  
Tägliche Basispflege bei  
trockener, gereizter und  
juckender Haut. Für Kinder 
ab 3 Monate. Als Kälte-
schutzcrème im Winter  
geeignet. 
75 ml | 100 ml = 21,97€ 

statt 21,95 €1) 

  16,48 
€ 

THYMIAN-MYRTE-BALSAM 
Nach Hebamme Ingeborg  
Stadelmann. Aromapflege in 
der Erkältungszeit. Brust und 
Rücken dünn einreiben. 
30 ml | 100 ml = 21,60 € 

statt 7,95 €1) 

  6,48 
€ 

Liebe Eltern, 
 

wir, als Mutter+Kind Apotheke, 
wünschen uns, dass Sie und Ihre 

Kinder den Winter von seiner 
schönsten Seite in vollen Zügen 

genießen können. 
 

Jedoch, je kälter es draußen ist, 
desto stärker wird die Haut  
beansprucht – gerade die  

Hautstellen, die nicht durch  
Kleidung geschützt sind. Auch der 

Wechsel zwischen trockener  
Heizungsluft in den Räumen und 
der Kälte draußen setzt der Haut 
zu. Rote Winterwangen, trockene 

Lippen aber auch trockene, oft  
juckende Haut am Körper wollen 
jetzt besonders gepflegt werden.  

 
Zu geeigneten  

Hautpflegeprodukten für  
Säuglinge und Kinder  
beraten wir Sie gerne. 

 
Ebenso gilt es jetzt, den Kampf 

mit unzähligen Viren  
aufzunehmen. Wenn die Nase 

verstopft ist, Halsweh auftritt und 
sich ein Schlappheitsgefühl ein-
stellt, sind Kinder oft quengelig. 

Soforthilfe bei den ersten  
Symptomen verhindert  

Schlimmeres. 
 

Deshalb helfen wir Ihnen gerne, 
wenn es darum geht, eine  

individuelle Erkältungsapotheke 
für Sie und Ihre Kinder  
zusammenzustellen! 

 
Wir freuen uns auf Ihren Besuch. 

 
Ihr Team der Sonnen-Apotheke 

und Johannes-Apotheke 

         
 

 GÜLTIG VOM 2. BIS 31. JANUAR 2023 

 

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. 
Solange der Vorrat reicht. 

 

Du erhältst ein Gel-Pad, das 
man warm oder kalt anwen-

den kann. 

EUCERIN ATOPI CONTROL 
BALSAM 
Basispflege bei trockener,  
gereizter und juckender Haut. 
Stärkt die Hautbarriere. Für 
Neugeborene, Kinder und  
Erwachsene. 
400 ml | 100 ml = 4,62 € 

statt 24,25 €1) 

  18,48 
€ 

NICAPUR 
VITAMIN D3 FLÜSSIG 
Das Power-Vitamin für 
Knochen, Muskeln und zur 
Immunabwehr. 
25 ml | 100 ml = 83,92 € 

statt 27,95 €1) 

  20,98 
€ 

statt 8,95 €1) 

  6,98 
€ 

ENGELWURZBALSAM 
Nach Hebamme Ingeborg  
Stadelmann. Aromapflege bei 
empfindlicher Schnupfennase 
15 ml | 100 ml = 46,53 € 

statt 14,95 €1) 

  10,98 
€ 

OTOVOWEN 
Homöopathisches Arzneimittel 
auf pflanzlicher Basis bei  
Mittelohrentzündung und  
Ohrenschmerzen. 
30 ml | 100 ml = 36,60 € 

1 Tierisch- 
cooles 

Kalt-/Warm- 
Gelpad

BRAUN  
Nasensauger 1
1 Stück

Otovowen®  
Tropfen
30 ml
1 l = € 399,33

Bronchipret®
Saft TE
100 ml
1 l = € 84,80

Gegen Husten, festsitzenden 
Schleim und Entzündung der 
Bronchien. Für Kinder ab 1 Jahr.

statt € 11,83

€ 8,48

28%
gespart

Zinkletten Verla® 
Typ Himbeere
Zink + C, 50 Lutschtabletten

statt € 8,90

€ 6,98

21%
gespart

Nahrungsergänzungsmittel zur 
Unterstützung der normalen 
 körpereigenen Abwehrkräfte.

OUPS®  
Zirbenkissen
versch.  Aufführungen

1 Stück

statt € 14,95

€ 11,48

23%
gespart

Verschiedene Ausführungen. Zirben-
holz verbessert die Schlafqualität 
und somit die Nachterholung.

Verschiedene Brausetabletten für Kinder z.B. mit Eisen und Vitamin C zur 
Unterstützung einer normalen kognitiven Entwicklung oder mit Calcium und 
Vitamin D3 zur Unterstützung eines gesunden Wachstums oder mit Multi-
vitaminen und Vitamin D3 zur Unterstützung einer normalen Funktion des 
Immunsystems. Für Kinder ab 4 Jahre.

Intact  
Wettertrotz Brause 
Löwenstark Brause 
Schlaufuchs Brause
3 x 15 Brausetabletten 
zum Preis von 2 x 15 Brausetabletten

€ 5,00

SONDER 
PREIS

Sanostol®
Multi-Vitamine  
Saft
230 ml
1 l = € 32,50

statt € 9,45

€ 7,48

20%
gespart

Nahrungsergänzungsmittel mit 
Vitaminen zur Unterstützung der 
normalen Funktion der Abwehr-
kräfte. Für Kinder ab 3 Jahre.



Wir beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Synofen 500 mg/200 mg
20 Filmtabletten

statt € 10,48 1)

€ 8,28
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

20%

Ipalat®  
Die Halspastille 
versch. Sorten

je 40 Stück

statt € 7,10 1)

€ 5,68
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

20%

Nasivin®
Nasenspray 
ohne Konservierungsstoffe

Erwachsene und Schulkinder

10 ml 

statt € 7,25 1)

€ 5,68
Freundschaftspreis

1 l = € 568,00 

SIE SPAREN

21%

Grippostad® C 
Hartkapseln
24 Stück

statt € 15,97 1)

€ 12,48
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

21%

Diclox forte 
20 mg/g Gel
150 g

statt € 24,97 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 133,20

SIE SPAREN

19%

GeloMyrtol® forte 
60 magensaftresistente 
Weichkapseln

statt € 36,40 1)

€ 28,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

20%

Dolo-Dobendan®  
1,4 mg/10 mg
36 Lutschtabletten

statt € 14,98 1)

€ 11,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

20%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Guten Tag Coupon 2 Venen Coupon Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Sofort-Rabatt von 

15%
auf ein Produkt Ihrer Wahl. 

Aus genommen sind preisreduzierte Artikel 
und rezeptpfl ichtige Präparate 

Rabattaktionen sind nicht kombinierbar.
Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Sofort-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Venensortiment!
Stützstrümpfe, Reisestrümpfe,

Pfl egeprodukte u.v.m.! 
Aus genommen sind preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Sofort-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl. 

Aus genommen sind preisreduzierte Artikel 
und rezeptpfl ichtige Präparate 

Rabattaktionen sind nicht kombinierbar.
Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Sonnen-Apotheke 
Bad Kötzting
Johannes Apotheke
Hohenwarth

Sonnen-Apotheke 
Bad Kötzting
Johannes Apotheke
Hohenwarth

Sonnen-Apotheke 
Bad Kötzting
Johannes Apotheke
Hohenwarth

Sonnen-Apotheke 
Bad Kötzting
Johannes Apotheke
Hohenwarth

Gültig vom 01. — 15.01.2024 Gültig vom 16. — 31.01.2024

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

meridol® 
Mundspülung 
400 ml

statt € 7,48 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis

1 l = € 14,95 

SIE SPAREN

20%

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler Tag
LSF 30, 50 ml

statt € 34,95 1)

€ 27,68
Freundschaftspreis

1 l = € 553,60 

SIE SPAREN

20%

aronal® / elmex® 
Doppel-Schutz 
Zahnpasta
2 x 75 ml

statt € 7,98 1)

€ 6,38
Freundschaftspreis

1 l = € 42,53 

SIE SPAREN

20%

Eucerin® 
UreaRepair PLUS
10% Urea Lotion
400 ml

statt € 26,95 1)

€ 21,48
Freundschaftspreis

1 l = € 53,70 

SIE SPAREN

20%

* Bei einem Kauf von Eucerin®-Produkten Ihrer Wahl ab einem Wert von 20€ und Vor-
lage des Coupons erhalten Sie einen Sofort-Rabatt in Höhe von 5€ auf den Verkaufspreis 
direkt an der Kasse. Keine Barauszahlung möglich. Nur ein Coupon pro Kaufakt einlös-
bar. Nur in teilnehmenden Apotheken innerhalb Deutschlands. Nicht mit anderen Pro- 
motion-Aktionen von Beiersdorf kombinierbar. Gültig bis 29.02.2024.

DERMOKOSMETIK1Nr. MARKE
MIT 100 JAHREN EXPERTISE **

auf alle Eucerin® Produkte*

Eucerin® Produkte  
kaufen

* Bei einem Kauf von Eucerin® Produkten Ihrer Wahl ab einem Wert von 20 € und Vorlage des Coupons erhalten Sie einen Sofort-Rabatt in Höhe von 5 € auf den Verkaufspreis direkt an der Kasse. Keine Baraus-
zahlung möglich. Nur ein Coupon pro Kaufakt einlösbar. Nur in teilnehmenden Apotheken innerhalb Deutschlands. Nicht mit anderen Promotion-Aktionen von Beiersdorf kombinierbar. Gültig bis 29.02.2024.

** IQVIA, BRD gesamt, Offizin + VH, nach Umsatz und Absatz, MAT 03/23, PEC Markt (80-94)

Coupon ausschneiden 
&

5   € Kennenlernrabatt 
sichern
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Für  
mind.  
20 €

Finalgon®  
Wärmecreme DUO
20 g

statt € 13,38 1)

€ 10,68
Freundschaftspreis

1 kg = € 534,00

SIE SPAREN

20%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Ihre Gesundheit, Ihre Apotheke, Ihr  medi now

Bestellen Sie Ihre Medikamente
bei uns auch einfach online! 
Sicher, bequem, schnell !

now medi now®

www.sonne.medi-now.de

Meditonsin® 
Tropfen
35 g

statt € 13,19 1)

€ 10,48
Freundschaftspreis

1 kg = € 299,43

SIE SPAREN

20%

ACC® akut 
600 mg
10 Brausetabletten

statt € 11,38 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

21%

Curazink® 
15 mg Hartkapseln
50 Stück

statt € 19,17 1)

€ 15,48
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

19%

Vigantol® 1 000 I.E.  
Vitamin D3
100 Tabletten

statt € 8,98 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

22%

ratioGrippal®  
200 mg/30 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 10,98 1)

€ 8,68
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

20%

Wick
VapoRub 
Erkältungssalbe 
50 g

statt € 13,99 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 219,60

SIE SPAREN

21%

Arzneitee Nr. 4
H&S® Erkältungstee
20 Filterbeutel à 2 g

statt € 4,75 1)

€ 3,68
Freundschaftspreis

1 kg = € 92,00

SIE SPAREN

22%

www.sonne.medi-now.de

